17 **وَكَانَ فِي** أَيَّامِ يَوْسُفَ بْنِ يَوْسُفَ بْنِ يَوْسُفَ بْنِ يَوْسُفَ بْنِ يَوْسُفَ **وَكَانَ فِي** أَيَّامِ يَوْسُفَ بْنِ يَوْسُفَ بْنِ يَوْسُفَ بْنِ يَوْسُفَ بْنِ يَوْسُفَ

Fuit etiam in diebus Joſacimi filii Joſie regis Jude uſque ad annum undecimum Sedetiz filii Joſie regis Juda, uſque ad captivitatem Jeruſolymae in menſe quinto. Fuit ergo verbum Domini ad me 4 diebus, Primumque te plaſtarem ex 5 utero, xaviſe; & pſimumque exires e vulva, ſanctificavi te, fecique te prophetam gentibus. Dicens vero mihi, O qui es, here Domine, neſcio loqui; nam adoleſcens ego ſum: Au Domine, Ne dicas, Adoleſcens ego ſum; quoniam ad omnes eos ad quos mitam te, equidem iſis; & quicquid praeceptum tibi, equidem loqueris. Ne veniſſis cuius eorum, quoniam ego tecum ero, ne liberem te, ait Dominus. Deinde extendens Dominus manum ſuam ad me, tetigit os meum, dixitque Dominus mihi; Ecce dedi verba mea in os tuum, Et praefeci te hodie gentibus & regibus, ut vellat, & deſinas, ac perdas. Factum eſt etiam verbum Domini ad me dicens, Quid vides tu O Jeremia? Dixi, Ego video virgam nucem. Et dixit mihi Dominus, Recte vidisti: nam ego vigilo pro verbis meis, ut excauar illa. Et factum eſt verbum Domini ad me ſecundo dicens, Quid tu vides? Et dixi, Ego video cacabum ignisque illi iuſtitiarum, cuius facies verſa eſt ad plagam Aquilonarem. Dixitque mihi Dominus, Ab Aquilonari plaga erit incendium malorum adoverſis omnes habitatores terrae: Quoniam ecce ego adoverſurus ſum cuncta regum regna ab Aquilonari terro plaga, dicit Dominus; qui venient, potentique auſuſque ſolum ſuum in veſtibulo portarum Jeruſolymae, & ſuper cunctis muribus quibus ambuit, & ſuper cunctis urbibus Juda. Liketque cum eis iuſtitiarum pro omnibus eorum flagitia, & quod me dereliquerint, & ſacrificaverint diis alienis, & adaverint opificia manuum ſuarum. Tu ergo accinge lumbos tuos, & ſta; dic eiſ quicquid praecepturus ſum tibi: ne veniaris vultum eorum, & ſuper formidat praefentiam eorum; quoniam ego tibi adero, ut libet em te, dicit Dominus.

recam columnam in & munitam civitatem in hodie te dedi ecce ego Et
 ואני הנה נתתיך היום ליר מבצר ולעומר ביהוה
 10 18 Ego quippe dedi te hodie in civitatem munitam, & in colu-
 mam ferrae, & in murum aereū, super omnem terrā, regibꝫ Juda,
 principibꝫ eius, & sacerdotibꝫ eius, & populo terrae. Et bellabant
 adversum te, & non prevalebunt: quia ego tecum sum, ait
 Dominus, ut liberem te.

Verſio VUL. LAT.

Verſ. GRÆC. LXX. Interp. Cum Transl. LAT.
 18 18 Ego quippe dedi te hodie in civitatem munitam, & in colu-
 mam ferrae, & in murum aereū, super omnem terrā, regibꝫ Juda,
 principibꝫ eius, & sacerdotibꝫ eius, & populo terrae. Et bellabant
 adversum te, & non prevalebunt: quia ego tecum sum, ait
 Dominus, ut liberem te.

CAP. II.
 auribus in clausula, & vade: dicendo, me ad Dominum verbum fuit Et
 והיה דבר יהוה אלי לאמר: הולך וקראת באוני
 1 1 misericordiae, tui sum Recordar', Dñs dixit Sic: dicendo, Jerusolam
 וישלם לאמר: הולך וקראת באוני
 2 2 descendo in te post te vade: iuram desponsationis charitatis iuram puritatem
 וישלם לאמר: הולך וקראת באוני
 3 3 egi: fratrem milium, Dominus Israhel Sanditas, &ata non terram
 בארץ לא ורועה: קדש ישראל יהוה ראשית תבואתה
 4 4 Domini dicit, eos ad venit malum delibatur' devoratis omnes
 כל ארצו וישלם רעה תבואתה נאם יהוה:
 5 5 domus familie omnes &; Jacob domus Domini verbum Audite
 שמעו דבר יהוה: בים עקב וקראת מספרות ברת
 6 6 in vultu patris invenitur Quid: Dominus dicit Sic Israhel
 וישלם: כל ארץ יהוה מר מצאו אתכם בנ
 7 7 vanitate post ambulaverit & me desuper te elongaverit quia iniquitatis
 ער לי רתקו בעלזו וקראת באוני יהוה
 8 8 non faciet ascendere, Dominus Ubi: dixerunt non Et sunt facti vani &
 והבילו: ולא אמרו איה יהוה השרת אתנו
 9 9 defecerunt terram per, defertum per nos deducos, Aegypti terra &
 בן ארץ in transit non terrā per, mortis umbra & anchitū terram per, passum &
 ושוחרו בארץ ציוה וקראת באוני יהוה
 10 10 Chamel terram in vos induit Et ibi homo habitavit neque, vix
 אש ואלא ישב אדם שם: ואביא אחסא אל ארץ כנען
 11 11 contamina'tis, & c'itis ingreſſi & v' bonā & e' fructum comedunt ad
 לאכל פריה וטובה יהוה וקראת באוני
 12 12 non Sacerdotes, abominationem in populus meam hereditate & meā terrā
 ארצי ונחלתו שמתם לתועבה: דבננים Ubi: dixerunt
 13 13 pastores & me novaverit non legem iustitiam Et Dominus Ubi: dixerunt
 אמרו איה יהוה והנשי והרלה ורועיו יהוה
 14 14 fecerit ביהוה וקראת באוני יהוה
 15 15 Dominus dicit, vobis non iungibo adhuc Propterea, ambulaverit, sperantem
 ועלו הלכו: לכן עד אביאתכם נאם יהוה
 16 16 ואת בני בניכם ארבי: בן ערוער ארבי: Chitrim infilas tranſite Siguidem, iungibo vestrorum filiorum filis cum &
 17 17 fuit, Et videte: & vehementer confidate & m'itice Cedar & videte: &
 וראו וקרא שלחו והבוננו מאר וראו והתח
 18 18 me p. pulvis &: Dñi non ipſi &: Dcos gens mutavit Num, hoc sicut
 נאח: התימר נא אליהם והפס לא אלהים ועמי
 19 19 loc: super caeli Obsufefite: viderit non in suam gloriam mutavit
 המד בכבודו בלאו יהוה: שמו שמם על נאח
 20 20 mala duo Nam Dominus dicit, vehementer defolamini, horrefcite &
 21 21 aquas cisternarum non quae, fridas cisternas cisternas sibi
 עשה עמי איה עבדו מקור מים חיים לחצב להם בארות נשברים אשר לא יכלו המים:

CAP. II.

ET factū est verbū prophetiae a facie Dñi ad me dicens: Vade & vaticina-
 corā populo qui est in Ierusalem, dicens: Haec dicit Dñs: Memor sum vo-
 bis beneficiorum quae fieri auctiorum, & dilectionis patrū vestrorū, qui crede-
 runt verbo meo, & ambulaverunt post duos nuntios meos, Moysen & Aa-
 ron, in deserto quadraginta annis, abſqꝫ cibariis in terra non seminata. Sa-
 b'itates sunt domꝫ Israhel corā Dō, & adversus diretores suos sicut pri-
 mitiae oblativocorum frugum: quicunque cōcederit eis ex eis, re' erit mortis: & sicut
 principū meis manūpli oblationis: ex quo si aliquis comederit, antequā
 offerat Sacerdotes domꝫ Israhel oblationes sup altari, cōdemnatur, ficut omnes
 qui deprandant domꝫ Israhel, cōdemnabuntur: malū venit sup eos dicit
 Dñs. Suscipe verbū Dñi domꝫ Jacob, & omnis cognatio domꝫ Israhel. Haec
 dicit Dñs: Quid ioverunt patres vestri in terra non feoſtatitatis, quia elon-
 gaverunt fe a timore meo, & erraverunt post idola, & abierunt in vanitate.
 Nec dixerunt: Timeamꝫ a facie Dñi, quia scēdere nos fecit terra Aegypti,
 qui duxit nos p desertū p terrā solitudinis & defolata, p terra vastā & um-
 brā mortis, p terrā p quā non tranſierat homo, nec ibi habitaverat quifquā.
 Et introduxit nos in terrā Israhel, quae erat placota sicut Cammel, ut cōde-
 retis fructū e' & delicias e' &: intrastis & contumioſitatis terrā domꝫ ma-
 jestatis meae, & hereditate meā dicastis cultui idololorū. Sacerdotes non di-
 xerunt: Timeamꝫ a facie Dñi: & doctores Legis non didicerunt scire timo-
 re meo, & reges rebellaverunt in verbum meum, & prophetae falsū propheta-
 runt in nomine idololorū, & post ea quae non proderunt eis ambulaverunt,
 Propterea ego sumā vindictā de vobis, dicit Dñs, & de filiis filiorū vestro-
 rum: q' fecerunt iuxta operam vestra, iudē ego ulcifcar. Transite enim ad in-
 filas Cethim, et videte: ad provincias Arabū mittite, et contēplamini dili-
 gēter, et videte populos qui migraverunt de arce in arcē, et de provincia in
 provinciā, portatores idola sua, et ducentes ea fecerit: et in loco in quo subſi-
 stit extendunt tabernacula sua, et statuunt idola sua, et adorā ea: quānā
 est enim gens et lingua quae fecerit cultus vos, Domus Israhel? Ecce populi non
 reliquerunt cultū idololorū, cū sint idola in quibꝫ nulla est utilitas: et po-
 pulꝫ me' defecit cultus me' super cultū quo induco sup eos gloriā, et ab-
 ierunt post ea quae non proficiunt eis, Lugete coeli propter hoc, propter terrā
 Israhel quae futura est in defolationē, et propter domꝫ factuarii quae futu-
 ra est in destructionē, et propter quod opera valde mala fecit populus me',
 dicit Dñs. Quia duo mala comisit populus me', cultū meū reliquit, cui' cau-
 sa adducebā sup eos gloriā, sicut fecit: aquarū qui non deficiet: erraverit
 post idola, quae sunt quasi cisternae cōfictae, quae non possūt cōtinere aquas.

ET factū est verbū prophetiae a facie Dñi ad me dicens: Vade & vaticina-
 corā populo qui est in Ierusalem, dicens: Haec dicit Dñs: Memor sum vo-
 bis beneficiorum quae fieri auctiorum, & dilectionis patrū vestrorū, qui crede-
 runt verbo meo, & ambulaverunt post duos nuntios meos, Moysen & Aa-
 ron, in deserto quadraginta annis, abſqꝫ cibariis in terra non seminata. Sa-
 b'itates sunt domꝫ Israhel corā Dō, & adversus diretores suos sicut pri-
 mitiae oblativocorum frugum: quicunque cōcederit eis ex eis, re' erit mortis: & sicut
 principū meis manūpli oblationis: ex quo si aliquis comederit, antequā
 offerat Sacerdotes domꝫ Israhel oblationes sup altari, cōdemnatur, ficut omnes
 qui deprandant domꝫ Israhel, cōdemnabuntur: malū venit sup eos dicit
 Dñs. Suscipe verbū Dñi domꝫ Jacob, & omnis cognatio domꝫ Israhel. Haec
 dicit Dñs: Quid ioverunt patres vestri in terra non feoſtatitatis, quia elon-
 gaverunt fe a timore meo, & erraverunt post idola, & abierunt in vanitate.
 Nec dixerunt: Timeamꝫ a facie Dñi, quia scēdere nos fecit terra Aegypti,
 qui duxit nos p desertū p terrā solitudinis & defolata, p terra vastā & um-
 brā mortis, p terrā p quā non tranſierat homo, nec ibi habitaverat quifquā.
 Et introduxit nos in terrā Israhel, quae erat placota sicut Cammel, ut cōde-
 retis fructū e' & delicias e' &: intrastis & contumioſitatis terrā domꝫ ma-
 jestatis meae, & hereditate meā dicastis cultui idololorū. Sacerdotes non di-
 xerunt: Timeamꝫ a facie Dñi: & doctores Legis non didicerunt scire timo-
 re meo, & reges rebellaverunt in verbum meum, & prophetae falsū propheta-
 runt in nomine idololorū, & post ea quae non proderunt eis ambulaverunt,
 Propterea ego sumā vindictā de vobis, dicit Dñs, & de filiis filiorū vestro-
 rum: q' fecerunt iuxta operam vestra, iudē ego ulcifcar. Transite enim ad in-
 filas Cethim, et videte: ad provincias Arabū mittite, et contēplamini dili-
 gēter, et videte populos qui migraverunt de arce in arcē, et de provincia in
 provinciā, portatores idola sua, et ducentes ea fecerit: et in loco in quo subſi-
 stit extendunt tabernacula sua, et statuunt idola sua, et adorā ea: quānā
 est enim gens et lingua quae fecerit cultus vos, Domus Israhel? Ecce populi non
 reliquerunt cultū idololorū, cū sint idola in quibꝫ nulla est utilitas: et po-
 pulꝫ me' defecit cultus me' super cultū quo induco sup eos gloriā, et ab-
 ierunt post ea quae non proficiunt eis, Lugete coeli propter hoc, propter terrā
 Israhel quae futura est in defolationē, et propter domꝫ factuarii quae futu-
 ra est in destructionē, et propter quod opera valde mala fecit populus me',
 dicit Dñs. Quia duo mala comisit populus me', cultū meū reliquit, cui' cau-
 sa adducebā sup eos gloriā, sicut fecit: aquarū qui non deficiet: erraverit
 post idola, quae sunt quasi cisternae cōfictae, quae non possūt cōtinere aquas.